
 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

1/3 

 

OGGETTO: OPERE DI ALLESTIMENTO E COMPLETAMENTO NUOVI LABORATORI 

PER IL CORSO DI MEDICINA VETERINARIA PRESSO LA SEDE DI CESENATICO, VIA 

MAGRINI, 31 - CIG: 8287877C73 - CUP J26J17000150005. APPROVAZIONE PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 2305/2020, Prot. n. 80472 del 

17.04.2020 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

1) il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per un importo complessivo 

di € 1.770.400,00 (IVA e somme a disposizione incluse), dettagliato nel 

quadro economico di spesa predisposto dal RUP;  

2) l’imputazione del costo, per un importo complessivo di pari ad € 

1.770.400,00 sul budget AUTC, A.A.AMM.AUTC, Progetto contabile: 

EA2018 ACQUACOLTURA II LOTTO, Voce coan: CA.EA.01.01 - 

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI; 

 
il provvedimento dirigenziale Rep, n. 2414, Prot. N. 84994 del 

24.04.2020 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato:  

- il Piano della sicurezza e coordinamento e il Capitolato speciale di 

appalto parte I, aggiornati alle linee guida del MIT; 

- il quadro economico con un incremento degli oneri della sicurezza 

ammontanti a € 24.687,20 e la relativa copertura di spesa a valere sul 

budget AUTC, A.A.AMM.AUTC, Progetto 

contabile:EA2018_ACQUACOLTURA_IILOTTO, Voce coan: 

CA.EA.01.01 - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI; 

 
VISTO   il provvedimento dirigenziale Rep. n. 2655/2020, Prot. n. 92487 del 

08.05.2020 dell’Area Affari Generali, Appalti e Sanità (AAGG) con il 

quale è stato disposto quanto segue:  

- l’indizione di una procedura aperta per “Opere di allestimento e 

completamento nuovi laboratori per il Corso di Medicina Veterinaria 

presso la sede di Cesenatico, Via Magrini, 31” - e.a. 2020, ai sensi 

dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e con il minor prezzo ai sensi dell’art. 36 

comma 9 bis del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- l’approvazione del bando e del disciplinare di gara e la pubblicazione 

secondo la normativa vigente; 

 

 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it




 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

2/3 

 

VISTO   il proprio provvedimento dirigenziale Rep. n. 7233/2020 Prot. n. 

0276964 del 23.11.2020, con il quale sono state disposte le esclusioni 

dalla procedura di affidamento ed ammissioni all'esito della verifica 

della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari 

e tecnico-professionali; 

 

PRESO ATTO  del verbale della seduta del 26.11.2020 e del relativo allegato, dai 

quali risultano le ali estreme da escludere dalla base di calcolo, le 

offerte utili ai fini del calcolo dell’anomalia, la media dei ribassi, la 

media degli scarti, la soglia di anomalia, le imprese escluse 

automaticamente, e la proposta del  RUP PDG di aggiudicare 

l’appalto a CONSORZIO STABILE MARR Società Consortile a 

r.l., Via Lecce, 14, Sant’Antimo (NA), C.F./P.I. 07318281214 – Pec: 

consorziostabilemarr@pec.it la cui l’offerta si è collocata 

immediatamente sotto la soglia di anomalia,  

 

della verifica effettuata dal RUP in data 10.12.2020, del rispetto di 

quanto previsto dall’art. 97 comma 5 lett. d) del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i; 

 

CONSIDERATO  che l’avviso sui risultati della procedura dovrà essere pubblicato 

secondo quanto previsto dall’art. 98 D.Lgs. 50/2016 e dal D.M. MIT 

del 02.12.2016: 

- sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie speciale – 

relativa ai contratti pubblici; 

  - sul profilo di Committente della Stazione Appaltante; 

  - sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; 

 -sul sito informatico presso l’Osservatorio (Autorità Nazionale 

Anticorruzione); 

- per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e 

su uno a maggior diffusione locale, secondo le vigenti disposizioni; 

 

VERIFICATA la sopra detta proposta di aggiudicazione, ai sensi degli artt. 32 e 33 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO   il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:consorziostabilemarr@pec.it


 
UNITA’ PROFESSIONALE AFFIDAMENTI DI LAVORI  

 

 
ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITÀ’ DI BOLOGNA – AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  

VIA ZAMBONI, 33 – BOLOGNA 
TEL. 051-2099878 – 2099308 – 2099148 - FAX + 39 051 2099140 

POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 
 POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

3/3 

VISTI la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016 

punto ODG 11/01 e il provvedimento del Direttore Generale rep. 4197 

prot. n. 107482 del 15 novembre 2016 e Rep. n. 4567, Prot. n. 149947 

del 27 luglio 2020; 

 

DISPONE 

 

- L’approvazione della proposta di aggiudicazione del RUP PDG e l'aggiudicazione dell’appalto per 

lo svolgimento delle opere di allestimento e completamento nuovi laboratori per il corso di 

Medicina Veterinaria presso la sede di Cesenatico, via Magrini, 31 al CONSORZIO STABILE 

MARR Società Consortile a r.l., Via Lecce, 14, Sant’Antimo (NA), C.F./P.I. 07318281214 – Pec: 

consorziostabilemarr@pec.it che ha offerto un ribasso del 26,200% (ventisei/200) sull’importo dei 

lavori a base di gara e un prezzo complessivo pari a € 955.776,07, oltre oneri per l’attuazione delle 

misure di sicurezza pari ad € 24.687,20, al netto dell’IVA. 

 

L’aggiudicazione diventerà efficace dopo la verifica dei requisiti prescritti. 

 

- L'approvazione dell’avviso di appalto aggiudicato nel testo allegato e la pubblicazione ai sensi 

della normativa vigente.  

 

Firmato digitalmente 

La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile proporre ricorso entro trenta giorni al 

Tribunale Amministrativo Regionale per l’Emilia Romagna – Sede di Bologna 

 

 

 

 

 

mailto:aagg.appaltiedilizi@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:consorziostabilemarr@pec.it

		2020-12-11T09:48:30+0000
	BARBIERI ERSILIA




